
 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 

OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR9224020061800007002 

 
 
KLASA: 007-06/25-01/1 
URBROJ: 2103-75-25-2 
Čazma, 24. veljača 2025. 
 
 

Na temelju članka 7. i 10. Poslovnika o radu Upravnog vijeća ( KLASA: 023-05/1601/1, 
URBROJ: 2103-75-16-1 od 30. studenog 2016. godine) vezano uz članak 16. Statuta Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije ( KLASA: 
007-02/22-01/1, URBROJ: 2103-75-22-2 od 13. travnja 2022. godine - pročišćeni tekst ) sazivam 
drugu sjednicu 2025. godine Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije na dan   

 

28. veljače ( petak ) 2025. godine u 13,00 sati  

 

Sjednica će se održati u prostorijama Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u Čazmi, Milana Novačića 13, te se za sjednicu predlaže 
slijedeći  

 
DNEVNI RED  

 

1. Prihvaćanje zapisnika sa prve sjednice Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko bilogorske županije, 

2. Donošenje odluke o prihvaćanju Izvješće o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, 

održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu 

3. Donošenje odluke o prihvaćanju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 

od požara u 2025. godini 

4. Pitanja i prijedlozi.  

Mole se svi članovi Upravnog vijeća da se odazovu sjednici u zakazano vrijeme, a u slučaju 

spriječenosti obavijest možete dostaviti na mobitel 099/2302 760 ili e-mail adresu 

milan.obranovic@zastita-prirode-bbz.hr.  

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

Ivica Tanjić 

 

 

 



Dostaviti na e-mail: 

1. Ivica Tanjić – predsjednik, crni802@gmail.com  

2. Damir Zajček - član, damirzajcek47@gmail.com  

3. Vanja Ficnar - član, vvanja37@gmail.com  

4. Mario Pešić - član, mariopesic2501@gmail.com  
5. Ivan Tomašević-član, ivantomas04@hotmail.com  

6. Kabinet župana, kabinet.zupana@bbz.hr 

7. Arijana Andri, arijana.andri@bbz.hr  

 
 
Prilog :   
  

1. Zapisnik sa prve sjednice Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko bilogorske županije 

2. Odluke o prihvaćanju Izvješće o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, 

očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu 

3. Odluke o prihvaćanju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara u 

2025. godini 

 

mailto:crni802@gmail.com
mailto:damirzajcek47@gmail.com
mailto:vvanja37@gmail.com
mailto:l@gmail.com
mailto:ivantomas04@hotmail.com
mailto:kabinet.zupana@bbz.hr
mailto:arijana.andri@bbz.hr


 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 

E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR9224020061800007002 

 
 
KLASA: 007-06/24-01/1 
URBROJ: 2103-75-24-12 
Čazma, 30. siječanj 2025. 
 

ZAPISNIK 

prva sjednica 
 
 Prva sjednica 2025. godine, Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije održana je 05. veljače 2025. 
godine s početkom u 08,00 sati u prostorijama Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u Čazmi, Milana Novačića 13. 
 
Nazočni sjednici: 
 

- Ivica Tanjić – predsjednik Upravnog vijeća 
- Damir Zajček – član 
- Mario Pešić – član 
- Vanja Ficnar – član 
- Ivan Tomašević – član 
- Milan Obranović – ravnatelj Javne ustanove 

 
 

Sjednicu Upravnog vijeća otvorio je i vodio predsjednik Upravnog vijeća Ivica Tanjić 
koji je pozdravio prisutne, konstatirao ja da postoji kvorum za održavanje sjednice i 
donošenje pravno valjanih odluka. Utvrđeno je da će zapisnik voditi ravnatelj Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije, 
Milan Obranović 
 
 Predsjednik Upravnog vijeća je predložio slijedeći: 
 

DNEVNI RED  

 

1. Prihvaćanje zapisnika sa šeste sjednice Upravnog vijeća Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko bilogorske županije, 

2. Informacija o prihvaćanju promjene Ugovora za vođenje poslovnih knjiga i 

sastavljanje računovodstvenih izvješća tvrtke Fining d.o.o. Bjelovar  

3. Informacija o prihvaćanju promjene Ugovora za usluge čišćenja poslovnog prostora 

od FI Servis d.o.o. Bjelovar 



4. Donošenje odluke o prihvaćanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, 

promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini 

5. Donošenje odluke o prihvaćanju Financijskog izvješće Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za period 01.01.2024. 

do 31.12.2024. godine 

6. Pitanja i prijedlozi.  

 
Predloženi dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 
 

Ad. 1. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je prvu točku dnevnog reda koja 
glasi: „Prihvaćanje zapisnika sa prethodne sjednice“, te je nakon glasovanja utvrdio da je 
zapisnik prve sjednice 2025. godine jednoglasno prihvaćen. 

Ad. 2. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je drugu točku dnevnog reda koja 

glasi: „Informacija o prihvaćanju promjene Ugovora za vođenje poslovnih knjiga i 

sastavljanje računovodstvenih izvješća tvrtke Fining d.o.o. Bjelovar. Molim ravnatelja Milana 

Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava da je tvrtka Fining d.o.o. iz Bjelovara zbog 
povećanja poslova povisila mjesečnu naknadu za pružanje usluga vođenja financija sa 
414,76 na 450,00 eura. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
suglasno sa prihvaćanjem nove cijene usluge te se ravnatelja ovlašćuje za potpis ugovora 
sa tvrtkom Fining d.o.o. Bjelovar. 

Ad.3. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je treću točku dnevnog reda koja glasi: 

“ Informacija o prihvaćanju promjene Ugovora za usluge čišćenja poslovnog prostora od FI 

Servis d.o.o. Bjelovar“. Molim ravnatelja Milana Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava da je tvrtka Fi Servis d.o.o. iz Bjelovara predložila 
povećanje cijenu za uslugu čišćenja prostora ustanove sa 63,71 na 76,45 eura. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
suglasno sa prihvaćanjem nove cijene usluge te se ravnatelja ovlašćuje za potpis ugovora 
sa tvrtkom FI Servis d.o.o. Bjelovar. 

Ad.4. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je četvrtu točku dnevnog reda koja 
glasi: „ Donošenje odluke o prihvaćanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, 
promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini“. Molim ravnatelja Milana 
Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava da smo ovaj Godišnji program donijeli 
28.11.2024. godine te ga uputili Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije na mišljenje. 
23.12.2024. dobili smo mišljenje te smo ga uskladili sa preporukama Ministarstva. Sada ga 
je potrebno ponovo usvojiti u ovom dorađenom obliku. 



Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
jednoglasno donijelo odluku o prihvaćanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, 
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini. 

 

Ad.5. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je petu točku dnevnog reda koja 
glasi: „Donošenje odluke o prihvaćanju Financijskog izvješće Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za period 01.01.2024. do 
31.12.2024. godine“. Molim ravnatelja Milana Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava da smo tijekom 2024.godine poslovali na slijedeći 
način: 

Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 101.490,15 EUR 
Pomoći proračunskim korisnicima   58.288,31 EUR 
Prihod od financijske imovine(kamata)            3,71 EUR  
Ukupni prihodi           159.782,17 EUR 
 

Rashodi poslovanja 149.647,92 EUR  
 Rashodi za zaposlene 81.344,51 EUR 
 Materijalni rashodi 66.675,21 EUR 
 Financijski rashodi 420,37 EUR  
 Naknade građanima  .1.207,83 EUR 
Rashodi za nabavu nefinancijsku imovinu  1.582,58 EUR 
Ukupni rashodi 151.230,50 EUR  
 

Rezultat poslovanja nakon obračuna prihoda i rashoda: 

višak od       8.551,67 EUR 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske 
županije ostvarila je višak 2024. poslovne godine u iznosu 8.551,67EUR, je vraćen 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji u 2025.godini. 

Obaveze na dan 31.12.2024.su sljedeće: 
Obaveze za zaposlene………………………………….. 5.770,60 EUR 
Obaveze za materijalne rashode………………………..3.248,32 EUR 
Obaveze za povrat viška u proračun……………………8.551,67 EUR 
Sve obaveze su nedospjele na dan 31.12.2024. 
 
Potraživanja na dan 31.12.2024. su sljedeća: 
Potraživanja od HZZO za bolovanje……………………..…134,53 EUR 
Potraživanja proračunskih korisnika…………………….11.437,67 EUR 

 

U Obrascu P-VRIO su iskazane promjene u obujmu imovine zbog otpisa 0,59 EUR-
a daktilografskog stolca koji je imao knjigovodstvenu vrijednost 0,59 EUR-a, u 2024. godini. 

Izjavljujemo da u 2024. godini nije bilo dugoročnih i kratkoročnih zajmova, kao ni 
financijskih najmova, te stoga tablice danih zajmova ne prilažemo uz ove bilješke. 

 Javna ustanova je u 2024. godine prešla na jedinstveni račun Riznice i danom 
29.11.2024.zatvorila je svoj račun i sredstva prebacila na račun BBŽ. 



Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
jednoglasno donijelo odluku o prihvaćanju Financijskog izvješće Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za period 
01.01.2024. do 31.12.2024. godine. 

Ad.6. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je šestu točku dnevnog reda koja 
glasi: „Pitanja i prijedlozi“ 

Upravno vijeće nije imalo pitanja i prijedloga. 

 Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić zaključio je sjednicu. Sjednica je završila 
u 09:30 sati. 
 
 
 
 

Zapisničar:     PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

     Milan Obranović              Ivica Tanjić 



 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 

E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR9224020061800007002 

 
KLASA : 352-01/25-02/1 
URBROJ : 2103-75-25-1 
Čazma, 28. veljače 2025. 
 

Temeljem članka 38. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ br. 144/21 ) i članka 16. 
Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko - bilogorske 
županije ( KLASA : 007-02/22-01/1, URBROJ : 2103-75-22-2 od 13 travnja 2022. – pročišćeni 
tekst ), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko 
- bilogorske županije na sjednici održanoj 28. veljače 2025. godine, donijelo je : 
 
 

ODLUKU 
 

o usvajanju Izvješća o ostvarivanju plana upravljanja i  
Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih 

područja Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

        Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske 
županije na sjednici održanoj  28. veljače 2025., razmotrilo je i jednoglasno donijelo Odluku o 
usvajanju Izvješća o ostvarivanju plana upravljanja i Godišnjeg programa zaštite, održavanja, 
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. 
godinu 
 

Članak 2. 
 
         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i upućuje se na realizaciju nadležnom tijelu 
putem resornog Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
                                                                                                       Ivica Tanjić  
 



 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 

OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR9224020061800007002 

 
 

 Temeljem članka 16. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 

Bjelovarsko-bilogorske županije (KLASA: 007-02/22-01/1, URBROJ: 2103-75-22-2 od 13. travnja 

2022. godine – pročišćeni tekst), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije donosi: 

 

ODLUKU 

o usvajanju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od  

interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na području upravljanja 

 Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 

Članak 1. 

 Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-

bilogorske županije na sjednici održanoj 28. veljače 2025. godine, razmotrilo je i jednoglasno 

donijelo Odluku o usvajanju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na području upravljanja Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

 

 

Članak 2. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i upućuje se Državnoj upravi za zaštitu i 

spašavanje – Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar 

 

 
 
 
 
KLASA: 245-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-75-25-2 

Čazma, 28. veljače 2025. 

 
 
 
        PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

          Ivica Tanjić 


